CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-03/20

Rio de Janeiro, 18 de março de 2020.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

Nós temos tido, com muita frequência, inundações devido ao
rompimento da mangueira da ducha higiênica ou das mangueiras
(rabichos) de conexão da água dos lavatórios e vasos sanitários.
Quando acontece durante a noite ou nos finais de semana a situação
se complica pois temos que fechar a coluna de água, prejudicando
todos os moradores da respectiva coluna.

Esses fatos têm causado muitos transtornos e prejuízos para os
proprietários dos imóveis responsáveis pelos problemas. A única
maneira de evitar essa ocorrência é criando o hábito de fechar o
registro geral da sala antes de ir para a casa, principalmente, nos
finais de semana.

Contamos com a compreenção e colaboração de todos.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico             Ma Luisa M D’Acri - Administradora